saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo esta lei:

Art. 1.º O inciso I do artigo 1.º da Lei n.º 4.453, de 
18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei n.º 
4.576, de 28 de dezembro de 2016, passa a vigorar com 
a seguinte redação:

Art. 1.º ...

I – O valor de R$ 30.183,00 (trinta mil, cento e oitenta e 
três reais) oriundos do Governo do Estado de São Paulo.

Art. 2.º A implementação desta Lei será mediante 
assinatura de aditamento de termo de convênio firmado 
em 12 de janeiro de 2016 e autorizado pela Lei n.º 4.453, 
de 18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei

[...]

a repassar recursos financeiros, a título de Subvenção 
Social, à CASA DA CRIANÇA DE JALES, entidade 
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
45.125.697/0001-65, com sede na Avenida Francisco 
Jalles, nº. 2.855, Centro, cidade e comarca de Jales, 
SP, no valor de R$ 15.359,00 (quinze mil, trezentos e 
cinquenta e nove reais), oriundos do Governo do Estado 
de São Paulo.

Art. 2.º A implementação desta Lei será mediante 
assinatura de aditamento de termo de convênio firmado 
em 12 de janeiro de 2016 e autorizado pela Lei nº. 4.452, 
de 18 de dezembro de 2015 que foi prorrogada pela Lei

[...]

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo esta lei

Art. 1.º O inciso I do artigo 1.º da Lei n.º 4.447, de 
18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei n.º 
4.574, de 28 de dezembro de 2016, passa a vigorar com 
a seguinte redação:

Art. 1.º ...

I – O valor de R$ 90.771,00 (noventa mil, setecentos 
e setenta e um reais) oriundos do Governo do Estado de 
São Paulo.

Art. 2.º A implementação desta Lei será mediante 
assinatura de aditamento de termo de convênio firmado 
em 12 de janeiro de 2016 e autorizado pela Lei n.° 4.447, 
de 18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei

[...]

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo esta lei:

Art. 1.º O inciso I do artigo 1.º da Lei n.° 4.446, de 
18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei n.º 
4.573, de 28 de dezembro de 2016, passa a vigorar com 

a seguinte redação:

Art. 1.º ...

I – O valor de R$ 32.583,00 (trinta e dois mil, quinhentos 
e oitenta e três reais) oriundos do Governo do Estado de 
São Paulo.

Art. 2.º A implementação desta Lei será mediante 
assinatura de aditamento de termo de convênio firmado 
em 12 de janeiro de 2016 e autorizado pela Lei n.º 4.446, 
de 18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei

[...]

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo esta lei:

Art. 1.º O inciso I do artigo 1.º da Lei n.º 4.453, de 
18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei n.º 
4.576, de 28 de dezembro de 2016, passa a vigorar com 
a seguinte redação:

Art. 1.º ...

I – O valor de R$ 65.925,00 (sessenta e cinco mil, 
novecentos e vinte e cinco reais) oriundos do Governo do 
Estado de São Paulo.

Art. 2.º A implementação desta Lei será mediante 
assinatura de aditamento de termo de convênio firmado 
em 12 de janeiro de 2016 e autorizado pela Lei n.º 4.453, 
de 18 de dezembro de 2015, que foi prorrogada pela Lei

[...]

promulgo esta Lei:

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
subsídio financeiro à concessionária dos serviços públicos 
de Transporte Coletivo Urbano do Município, a título de 
equilíbrio econômico-financeiro do contrato, no valor de 
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) mensais, a ser pago 
a partir de 1º de março de 2018.

Art. 2.º Fica incluído na Lei do Plano Plurianual 
n.º 4.679, de 15 de setembro de 2017, na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias n.º 4.680, de 15 de setembro de 2017 e na 
Lei Orçamentária Anual n.º 4.697, de 1º de dezembro de